PAGE
10

[image: image1.png]

Республика Бурятия

Муниципальное образование  сельское поселение «Улекчинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «    29   » октября 2014 г.                  № 14
у. Улекчин
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»  за III  квартал 2014 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования            сельское поселение «Улекчинское» за III квартал 2014 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования   сельское поселение «Улекчинское» за III квартал 2014 года по доходам в сумме 2310,590  тыс. рублей, по расходам 2049,625 тыс. рублей согласно приложению и направить в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» и Контрольно-счетный орган муниципального образования «Закаменский район»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                      Б.Б. Очиров
Исп. Закаменское РФУ

Баирова Д.В.

8(30137)44800

	Приложение к постановлению

	главы муниципального образования

	сельское поселение "Улекчинское"

	от " ___ " октября 2014 г. № ___

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "УЛЕКЧИНСКОЕ"

	КОДЫ

	на 1 октября 2014 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.10.2014

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	СП "Улекчинское"

	Глава по БК

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: тыс. руб.

	по ОКЕИ

	                                 1. Доходы бюджета

	ГАД
	Код
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Доходы бюджета - всего
	3 203,28581
	2 310,59081
	892,69500

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	900,70000
	380,28884
	520,41116

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	262,00000
	79,65573
	182,34427

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	262,00000
	79,65573
	182,34427

	182
	1 03 00000 00 0000 000
	Налог на добавленную стоимость на товары ( работы, услуги) реализуемые на территории Росийской Федерации
	406,90000
	215,84559
	191,05441

	182
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	163,70000
	83,25108
	80,44892

	182
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3,00000
	1,72644
	1,27356

	182
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	227,80000
	131,62990
	96,17010

	182
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	12,40000
	-0,76183
	13,16183

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	17,00000
	0,73159
	16,26841

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17,00000
	0,73159
	16,26841

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	146,70000
	36,25834
	110,44166

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	51,70000
	8,56048
	43,13952

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	90,00000
	25,23763
	64,76237

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5,00000
	2,46023
	2,53977

	856
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	61,60000
	35,33311
	26,26689

	856
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3,60000
	-0,02038
	3,62038

	856
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	58,00000
	35,35349
	22,64651

	939
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,00000
	12,46448
	-12,46448

	939
	1 14 06013 10 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	12,46448
	-12,46448

	856
	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6,50000
	0,00000
	6,50000

	856
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	6,50000
	0,00000
	6,50000

	856
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 302,58581
	1 930,30197
	-372,28384

	856
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 302,58581
	1 930,30197
	-372,28384

	856
	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1,70000
	1,70000
	0,00000

	856
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1,70000
	1,70000
	0,00000

	856
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	68,20000
	51,10000
	-17,10000

	856
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	68,20000
	51,10000
	-17,10000

	856
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 232,68581
	1 877,50197
	-355,18384

	856
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	2 232,68581
	1 877,50197
	-355,18384

	2. Расходы бюджета

	   Форма 0503117  с.2

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	Администрация сельского поселения "Улекчинское"
	856

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	856
	01

	1 442,96963
	884,58755
	558,38208

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	856
	01
	02

	519,36800
	359,09958
	160,26842

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	856
	01
	02
	999 81 01

	519,36800
	359,09958
	160,26842

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	02
	999 81 01
	121
	519,36800
	359,09958
	160,26842

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	856
	01
	04

	873,60163
	525,48797
	348,11366

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	856
	01
	04
	999 81 02

	873,60163
	525,48797
	348,11366

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	04
	999 81 02
	121
	715,67861
	377,16963
	338,50898

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	856
	01
	04
	999 81 02
	242
	33,20000
	29,40174
	3,79826

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	01
	04
	999 81 02
	244
	116,55302
	112,20276
	4,35026

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	856
	01
	04
	999 62 02
	851
	4,57000
	3,20100
	1,36900

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	856
	01
	04
	999 81 02
	852
	3,60000
	3,51284
	0,08716

	Другие общегосударственные вопросы
	856
	01
	13

	50,00000
	0,00000
	50,00000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений хозяйственного обслуживания
	856
	01
	13
	999 83 59

	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	01
	13
	999 83 59
	121
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Финансовая поддержка ТОС посредством Районного конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	856
	01
	13
	999 62 05

	50,00000
	0,00000
	50,00000

	Специальные расходы
	856
	01
	13
	999 62 05
	880
	50,00000
	0,00000
	50,00000

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	856
	02

	68,20000
	41,73692
	26,46308

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	856
	02
	03

	68,20000
	41,73692
	26,46308

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	856
	02
	03
	999 5118

	68,20000
	41,73692
	26,46308

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	856
	02
	03
	999 5118
	121
	68,20000
	41,73692
	26,46308

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	856
	03

	104,57150
	59,61081
	44,96069

	Обеспечение пожарной безопасности
	856
	03
	10

	104,57150
	59,61081
	44,96069

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	856
	03
	10
	999 8290

	104,57150
	59,61081
	44,96069

	 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы
по обязательному социальному страхованию
	856
	03
	10
	999 8290
	121
	104,57150
	59,61081
	44,96069

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	856
	04

	406,90000
	80,37800
	326,52200

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	856
	04
	09

	406,90000
	80,37800
	326,52200

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	856
	04
	09
	999 8220

	406,90000
	80,37800
	326,52200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	04
	09
	999 8220
	244
	406,90000
	80,37800
	326,52200

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	856
	05

	6,50000
	0,00000
	6,50000

	Благоустройство
	856
	05
	03

	6,50000
	0,00000
	6,50000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	05
	03
	999 8291
	244
	6,50000
	0,00000
	6,50000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	856
	08

	835,35970
	680,50568
	154,85402

	Культура
	856
	08
	01

	835,35970
	680,50568
	154,85402

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	856
	08
	01
	999 8311

	680,03589
	597,42692
	82,60897

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 8311
	611
	596,25389
	535,86692
	60,38697

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	856
	08
	01
	999 8311
	611
	77,48200
	55,26000
	22,22200

	Реализация мероприятий по энергосбережению
	856
	08
	01
	999 8311
	612
	6,30000
	6,30000
	0,00000

	Увеличение Фонда оплаты труда основного персонала отрасли культура
	856
	08
	01
	999 8314

	155,32381
	83,07876
	72,24505

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	856
	08
	01
	999 8314
	611
	155,32381
	83,07876
	72,24505

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	856
	10

	43,57200
	32,67900
	10,89300

	Пенсионное обеспечение
	856
	10
	01

	43,57200
	32,67900
	10,89300

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	856
	10
	01
	999 8501

	43,57200
	32,67900
	10,89300

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	856
	10
	01
	999 8501
	321
	43,57200
	32,67900
	10,89300

	Физическая культура
	856
	11

	23,10000
	23,10000
	0,00000

	Массовый спорт
	856
	11
	02

	23,10000
	23,10000
	0,00000

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	856
	11
	02
	999 8260

	23,10000
	23,10000
	0,00000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	856
	11
	02
	999 8260
	244
	23,10000
	23,10000
	0,00000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	856
	14

	282,57800
	247,02772
	35,55028

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	856
	14
	03

	282,57800
	247,02772
	35,55028

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	856
	14
	03
	999 4000

	282,57800
	247,02772
	35,55028

	Иные межбюджетные трансферты
	856
	14
	03
	999 4000
	540
	282,57800
	247,02772
	35,55028

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 213,75083
	2 049,62568
	1 164,12515

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	                        Форма 0503117  с.3

	Код
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	10,46502
	-260,96513
	-271,43015

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 203,28581
	-2 310,59081
	892,69500

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-3 203,28581
	-2 310,59081
	892,69500

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 213,75083
	2 049,62568
	-1 164,12515

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	3 213,75083
	2 049,62568
	-1 164,12515

	Итого
	10,46502
	-260,96513
	-271,43015